
CEDRO

117

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1175 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/10/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

117

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1175 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/10/2022

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2510.002/2022 - GAB   
Dispõe sobre cessão de servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo ao município de Icó-CE, e dá outras providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, o Termo de Convênio nº 0701.001/2020, celebrado
entre o município de Cedro e o município de Icó, Estado do Ceará;

R E S O L V E:
Art. 1º - CEDER, a Sra. JACQUELINE KEILLY LIMA ARAUJO, portadora
do RG nº.: 99099104589, SSP/CE, inscrita no CPF nº 893.529.473-04,
matricula nº.: 2944, servidora do quadro de pessoal em provimento
efetivo, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada na Secretária
Municipal de Saúde, para desempenhar suas funções na Secretária
Municipal de Saúde de Icó-CE, pelo período de 25 de outubro de 2022
a 25 de outubro de 2024.
Art. 2º - Caberá ao município cedente o ônus da remuneração devida
ao servidor, que deverá ser ressarcido pelo município cessionário. 
Art. 3º - O servidor deverá apresentar-se imediatamente ao órgão
cedente ao término da cessão.

 Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE OUTUBRO DE 2022
                          

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

11

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20221025/001, de 25 de outubro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer ao DETRAN, para entrega da
documentação relacionada a implantação de software do sistema de
gestão de trânsito de Cedro-CE. 

 Nome:DEBORAH DE SOUZA HOLANDA
 CPF n°:032.103.743-09

 Cargo:Chefe do Núcleo de Controle e Análise de Estatística de
Trânsito

11

 Secretaria:Infraestrutura
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:26 de outubro de 2022
   Valor da diária: 80,00Quantidade:01

 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE OUTUBRO DE 2022.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221025/002, de 25 de outubro de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer ao DETRAN, para entrega da
documentação relacionada a implantação de software do sistema de
gestão de trânsito de Cedro-CE. 

 Nome:MAGNO CANDIDO DE OLIVEIRA LIMA
 CPF n°:035.814.813-83

 Cargo:Guarda de Trânsito
 Secretaria:Infraestrutura

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:26 de outubro de 2022

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE OUTUBRO DE 2022.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
PORTARIA DE DIARIA Nº 20221025/003, de 25 de outubro de 2022                            

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1175 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/10/2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer ao DETRAN, para entrega da
documentação relacionada a implantação de software do sistema de
gestão de trânsito de Cedro-CE. 

 Nome:HYLDAYANE FERNANDES DINIZ TEIXEIRA
 CPF n°:020.740.713-45

 Cargo:Diretora do Departamento Municipal de Trânsito
 Secretaria:Infraestrutura

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:26 de outubro de 2022

   Valor da diária: 100,00Quantidade:01
 Valor total:100,00 (cem reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE OUTUBRO DE 2022.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO

 O município de Cedro - CE, através da Secretaria do Trabalho e
Assistência Social torna público o extrato do Contrato No. 2510.
01/2022-04 oriundo do Processo Administrativo de Carona nº 1910.
01/2022-04, cujo objeto é a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.01/2021-SRP DO MUNICÍPIO
DE ARARENDÁ/CE PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DESTINADA
A REALIZAR OS SERVIÇOS DE ESTRUTURA GERAL DE EVENTOS
DOS PROGRAMAS ASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE,
JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TUDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CONTRATADA: F C CUNHA RUFINO com nome fantasia L V
EVENTOS, com endereço na Rua Deputado Francisco Monte, No. 556,
Sala 01 e 02, Bairro Centro, Marco/CE, inscrita no CNPJ sob o nº 10.
587.062/0001-03, CEP: 62.560-000 representada por Francisco Carlos
Cunha Rufino, inscrito no CPF nº 708.467.233-87.

VALOR CONTRATUAL: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos
reais).

Dotações Orçamentárias: 08.122.002.2.052 (Gerenciamento e
manutenção do Trabalho e Assistência Social), 08.244.0032.2.078
(Gerenciamento e Manutenção do CRAS/PAIF) 08.243.0038.1.032
(Programa Infância no SUAS) e elemento de despesas 3390.39.00.

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2022.

11

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social.

Cedro - CE, 25 de outubro de 2022.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social

                                                                                                                                                                                                                                      
EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato no.
1909.01/2022-01 oriundo da Tomada de Preços nº 0404.01/2022-01
cujo objeto é CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA ANTONIETA
JUCÁ MARQUES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONTRATADA: P G FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO LTDA de
nome fantasia P J L CONSTRUÇÕES, localizada em Baixio/CE, à Rua
Francisco Ramalho Sobrinho, No. 475, Bairro Centro, CEP: 63.320-000
inscrito na CNPJ Nº 30.635.870/0001-06, neste ato representada por
seu proprietário o Sr. Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Diniz
Brasileiro, inscrito no CPF sob o No. 019.903.613-66 com o valor
global de R$ 617.018,50 (seiscentos e dezessete mil dezoito reais e
cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.12.361.0043.1.048 (Construção,
ampliação e reforma das unidades escolares), elemento de despesas
nº 4.4.90.51.00, com recursos oriundos do programa de trabalho.
 
DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Edital será 04 (quatro) meses, após a data de assinatura e
entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço expedida
pela respectiva Secretaria.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação.

Cedro - CE, 19 de setembro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


